CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 225/2015

Moção de aplausos ao Sicredi  pela nova
unidade de atendimento na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Sicredi, na
pessoa do seu presidente, Sr. Círio Kunzler, com cópia para o gerente, Sr. Claudio Luis
Erbes, parabenizando-o pela inauguração de uma nova unidade de atendimento na
Vila Pioneiro.

No dia 19 de junho foi inaugurada a nova unidade de atendimento da
cooperativa financeira Sicredi, na Vila Pioneiro, reunindo colaboradores, associados e
a comunidade local.

É de suma importância para o desenvolvimento do Município a presença
de cooperativas  de crédito  que em seu conjunto  de atividades,  estabelece metas
promovendo  o  crescimento  social  e  comunitário,  se  destacando  das  demais
instituições  financeiras  que  distribuem  o  lucro  em  referência  ao  capital  de  cada
investidor.

A unidade da Vila Pioneiro foi inaugurada pela primeira vez em 2003.
Devido ao crescente número de cooperados, inaugurou-se a nova unidade, mas desta
vez com mais de 500m², em uma estrutura moderna, fornecendo maior comodidade e
atendimento.

Em vista disso, de forma singela oferece-se esta moção, para que fique
gravado  nos  anais  desta  casa  de  leis,  o  reconhecimento  da  importância  desta
cooperativa em nosso Município, em especial na Grande Pioneiro.

SALA DAS SESSÕES, 1º de julho de 2015.

LUCIO DE MARCHI

AIRTON PAULA          EXPEDITO FERREIRA                 WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 06B6C8AD56D734FE52312E14CC6893EB CODIGO DO DOCUMENTO: 009523
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 225/2015
AUTORIA: Ver. Airton Savello, Ver. Expedito Ferreira, Ver. Lucio de Marchi e Ver. Walmor  Lodi